Протокол № 54
заседания Контрольной комиссии

Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации
«Гильдия строителей Северо-Кавказского федерального округа» от 02 ноября 2010 года

Место проведения заседания — офис НП СРО «ГС СКФО», г. Махачкала, пр. Акушинского д.
98 е

Председатель заседания — председатель Контрольной комиссии Омардибиров О.М.
Секретарь  - Насрудинова С.М.
Из 5 членов контрольной комиссии присутствуют:

1.Омардибиров  Омардибир  Магомедович  —  председатель,  начальник  управления
стандартизации и строительного контроля НП СРО «ГС СКФО»;
2.Аттаев  Магомед  Абдурахманович  —  заместитель  председателя,  Генеральный  директор
ООО «Мукар-спецстрой»;
3.Амиралиев  Абакар  Мусиавич  —  член  комиссии,  начальник  отдела  по  строительному
контролю
4.Хутиев  Мухамед  Асламбекович  —  руководитель  филиала  НП  СРО  «ГС  СКФО»  в
Ингушетии, член комиссии
5.Омаров Руслан Мусаевич — Генеральный директор ООО «Шарм», член комиссии

Присутствовали:
 Абдулмажидов А.У. - вед. спец.  управления стандартизации и строительного

контроля
 Шахбанов Д.А.  -  спец.  1 кат. управления  стандартизации и строительного

контроля

Повестка дня:

1.О внесении изменений в приложение «Перечень видов работ,которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства» к Свидетельству о
допуске,выданному члену НП СРО «ГС СКФО» ОАО «Махачкалинское ДЭП №27»
2.О внесении изменений в приложение «Перечень видов работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства» к Свидетельству о допуске,
выданному члену НП СРО «ГС СКФО»  ООО ПСК «Махачкаластройсервис»
3.О внесении изменений в приложение «Перечень видов работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства» к Свидетельству о допуске,
выданному члену НП СРО «ГС СКФО»ОАО «Ботлихское ДЭП №27»
4.О внесении изменений в приложение «Перечень видов работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства» к Свидетельству о допуске,
выданному члену НП СРО «ГС СКФО» ОАО «Бабаюртовское ДЭП№ 5»
5.О внесении изменений в приложение «Перечень видов работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства» к Свидетельству о допуске,
выданному члену НП СРО «ГС СКФО» ОАО «Буйнакское ДЭП №8»
6.О внесении изменений в приложение «Перечень видов работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства» к Свидетельству о допуске,
выданному члену НП СРО «ГС СКФО» ООО «Дорстройхолдинг»
7. Рассмотрение информационного письма генерального директора НП СРО «ГС СКФО»
8.О добровольном выходе ООО «Махачкалинское монтажное управление ОАО
«Кавэлектромонтаж» из членов НП СРО «ГС СКФО»

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О внесении изменений в приложение
«Перечень видов работ,которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства» к Свидетельству о допуске,выданному члену НП СРО «ГС СКФО» ОАО
«Махачкалинское ДЭП №27»
 СЛУШАЛИ: Мудаева А.-главного специалиста управления административно-
организационной работы,

Сулейманова С.- начальника правового управления,члена экспертной комиссии,
Ибрагимова М. И. -независимого эксперта
Омардибирова О. - председателя контрольной комиссии.
РЕШИЛИ:  Рекомендовать Совету НП СРО «ГС СКФО» в соответствии с Приказом

№ 624 Министерства регионального развития РФ от 30.12.09 года, внести изменения в
приложение «Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства» Свидетельства  о допуске, выданном  члену НП СРО «ГС
СКФО»   «Махачкалинское ДЭП №27»
Голосовали: «за» -4 , «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О внесении изменений в приложение
«Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства» к Свидетельству о допуске, выданному члену НП СРО «ГС СКФО»  ООО
ПСК «Махачкаластройсервис»

 СЛУШАЛИ: Мудаева А.-главного специалиста управления административно-
организационной работы,

Сулейманова С.- начальника правового управления,члена экспертной комиссии,
Ибрагимова М. И. -независимого эксперта
Омардибирова О. - председателя контрольной комиссии.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету НП СРО «ГС СКФО» в соответствии с Приказом  №

624 Министерства регионального развития РФ от 30.12.09 года, внести изменения в
приложение «Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства» Свидетельства  о допуске, выданном  члену НП СРО «ГС
СКФО»     ООО ПСК «Махачкаластройсервис»

Голосовали: «за» -4 , «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О внесении изменений в приложение
«Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства» к Свидетельству о допуске, выданному члену НП СРО «ГС СКФО»ОАО
«Ботлихское ДЭП №27»

 СЛУШАЛИ: Мудаева А.-главного специалиста управления административно-
организационной работы,

Сулейманова С.- начальника правового управления,члена экспертной комиссии,
Ибрагимова М. И. -независимого эксперта
Омардибирова О. - председателя контрольной комиссии.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету НП СРО «ГС СКФО» в соответствии с Приказом  №

624 Министерства регионального развития РФ от 30.12.09 года, внести изменения в
приложение «Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства» Свидетельства  о допуске, выданном  члену НП СРО «ГС
СКФО»    ОАО «Ботлихское ДЭП №27».
Голосовали: «за» -4 , «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О внесении изменений в приложение

«Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства» к Свидетельству о допуске, выданному члену НП СРО «ГС СКФО» ОАО
«Бабаюртовское ДЭП№ 5»

 СЛУШАЛИ: Мудаева А.-главного специалиста управления административно-
организационной работы,

Сулейманова С.- начальника правового управления,члена экспертной комиссии,
Ибрагимова М. И. -независимого эксперта
Омардибирова О. - председателя контрольной комиссии.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету НП СРО «ГС СКФО» в соответствии с Приказом  №

624 Министерства регионального развития РФ от 30.12.09 года, внести изменения в
приложение «Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства» Свидетельства  о допуске, выданном  члену НП СРО «ГС
СКФО»    ОАО «Бабаюртовское ДЭП№ 5»
Голосовали: «за» -4 , «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О внесении изменений в приложение
«Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства» к Свидетельству о допуске, выданному члену НП СРО «ГС СКФО» ОАО
«Буйнакское ДЭП№8»

 СЛУШАЛИ: Мудаева А.-главного специалиста управления административно-
организационной работы,

Сулейманова С.- начальника правового управления,члена экспертной комиссии,
Ибрагимова М. И. -независимого эксперта
Омардибирова О. - председателя контрольной комиссии.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету НП СРО «ГС СКФО» в соответствии с Приказом  №

624 Министерства регионального развития РФ от 30.12.09 года, внести изменения в
приложение «Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства» Свидетельства  о допуске, выданном  члену НП СРО «ГС
СКФО»    ОАО «Буйнакское ДЭП№8»
Голосовали: «за» -4 , «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

 ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О внесении изменений в приложение
«Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства» к Свидетельству о допуске, выданному члену НП СРО «ГС СКФО» ООО
«Дорстройхолдинг»

 СЛУШАЛИ: Мудаева А.-главного специалиста управления административно-
организационной работы,

Сулейманова С.- начальника правового управления,члена экспертной комиссии,
Ибрагимова М. И. -независимого эксперта
Омардибирова О. - председателя контрольной комиссии.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету НП СРО «ГС СКФО» в соответствии с Приказом  №

624 Министерства регионального развития РФ от 30.12.09 года, внести изменения в
приложение «Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства» Свидетельства  о допуске, выданном  члену НП СРО «ГС
СКФО»     ООО «Дорстройхолдинг»
Голосовали: «за» -4 , «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

            ПО ВОПРОСУ № 7 ПОВЕСТКИ ДНЯ  Рассмотрение информационного письма

генерального директора НП СРО «ГС СКФО» (прилагается)

   СЛУШАЛИ:
Омардибирова О. - председателя контрольной комиссии, который  известил и

ознакомил присутствующих с информацией, представленной Генеральным директором
Партнерства, о неблагополучном финансовом положении, связанным со снижением темпов
уплаты членских взносов. Неоднократные устные и письменные обращения к руководителям
многих организаций остаются без внимания со стороны адресатов. В результате этого за
членами Партнерства на 31.10.2010 г. Образовалась задолженность по членским взносам
более 15 миллионов рублей, и 5 миллионов- по вступительным взносам.
            Кроме того проверками выявлено грубое  нарушение требований обязательного
страхования в нижеперечисленных организациях. Предложили обсудить и вынести Решения
для принятия мер к следующим члена Партнерства- нарушителям правил
саморегулирования:

•ЗАО  «Строительная компания «МОСТ-С»
•ООО «Азал»
•ООО «БСК»
•ООО «Ремстрой»
•ООО «ЭнергоСервис»
•ООО «Меркурий 95»
•ООО «Ачалукинская Строительная  Компания - Илез»
•ООО «Росстрой 2»
•ООО «Индар»
•ООО «Стройотряд»

          ВЫСТУПИЛИ:
  Амиралиев А.М.,
  Муртазалиев А.А.,
  Мудаев А.А.,
  Сулейманов С.А.,
 которые  говорили о том, что, идя навстречу членам Партнерства, была предоставлена льгота
– продлить сроки уплаты взносов, однако, некоторые из них злоупотребили этим. Так же
было отмечено, что необходимо принять конкретные меры по отношению к злостным
нарушителям.

РЕШИЛИ: на основании п.5.11 Устава Партнерства, п.7,2 «Положения об условиях и порядке
приема новых членов НП, п.4,3 «Положения «О членских взносах» и п.5,7  Положения «О
дисциплинарной комиссии», п.4 «Положения о мерах дисциплинарного воздействия на
членов НП СРО» рекомендовать Дисциплинарной комиссии применить в качестве мер
дисциплинарного воздействия приостановить действие Свидетельств о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих организаций-членов Партнерства:
•ЗАО  «Строительная компания «МОСТ-С» № 0227-2010-7714184860-С-28;
•ООО «Азал» № 0104-2009-0506005701-С-28
•ООО «БСК» № 0165-2009-0507023301-С-28
•ООО  «Ремстрой» № 0242-2010-0550005676-С-28
•ООО «ЭнергоСервис» № 0260-2010-0544005220-С-28
•ООО  «Меркурий 95» № 0252-2010-0608014590-С-28
•ООО «Ачалукинская Строительная Компания - Илез»  №  0291-2010-0601021693-С-28
•ООО  «Росстрой 2» № 0244-2010-0547007722-С-28

•ООО «Индар» № 0068-2009-0562072910-С-28
•ООО «Стройотряд» № 0281-2010-0509106232-С-28
 до 03.05.2011 г.

Голосовали: «за» - единогласно ,
«против» - нет,
«воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 8 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О добровольном выходе ООО
«Махачкалинское монтажное управление ОАО «Кавэлектромонтаж» из членов НП СРО «ГС
СКФО»

 СЛУШАЛИ: Мудаева А.-главного специалиста управления административно-
организационной работы,

Сулейманова С.- начальника правового управления,члена экспертной комиссии,
Ибрагимова М. И. -независимого эксперта
Омардибирова О. - председателя контрольной комиссии.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету исключить из членов НП СРО «ГС СКФО»  ОАО

«Кавэлектромонтаж»  на основании заявления о добровольном выходе из членов
Партнерства
Голосовали: «за» -5 , «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

Председатель О.М.Омардибиров

Секретарь           С.М.Насрудинова